

国産の青大豆を使用した

煎り青大豆

2月2日は節分の日
日本では昔から疫病・災厄は
鬼の仕業とされており、
豆まきは「厄払い」「厄落とし」の
思いが込められています。

鬼の目を射る = 『魔滅(まめ)』 = 『豆』

特定原材料28品目：大豆

原材料	アレルギー -	%
青大豆	大豆	100.00
合計		100.00

栄養成分 (100g当たり)					
エネルギー	kcal	435	鉄	mg	6.7
水分	g	2.7	亜鉛	mg	4.2
たんぱく質	g	37.7	銅	mg	1.29
脂質	g	20.7	レチノール	μg	0
炭水化物	g	33.9	β-カロテン当量	μg	10
灰分	g	5	レチノール活性当量	μg	1
ナトリウム	mg	4	ビタミンB1	mg	0.15
カリウム	mg	2000	ビタミンB2	mg	0.27
カルシウム	mg	160	ビタミンC	mg	1
マグネシウム	mg	250	食物繊維	g	18.4
リン	mg	650	食塩相当量	g	0



青大豆は一般的な黄色大豆とは違い、
甘みの強いことが最大の特徴。
見た目も風味も別格の青大豆は栽培も難しく、
国内でも限られた地域でのみ栽培され、
「大地のエメラルド」と呼ばれるほど、とても希少です。
この希少な青大豆を煎ることで
「甘み」に加え、「香ばしさ」もアップさせた
カセイの煎り青大豆を是非ご賞味ください。

商品規格：6g

締め切り日：2025年1月6日（月）

カセイ食品 株式会社

お問い合わせ先

(公財) 埼玉県学校給食会

TEL048-592-2115 FAX048-592-2496

国産もち米を使用し、
モチモチ感を追求しました！

ひしもち



商品規格 35g

【原材料】

もち粉(国産) 砂糖 食塩 粉末よもぎ 澱粉 酵素
着色料(ビートレッド) 加工デンプン 仕込水

《特定原材料28品目：大豆》

ご入学・ご卒業にもご使用いただける
紅白大福です☆

祝大福

商品規格 40g



【原材料】

〔生地〕 もち粉(国産) 砂糖 食塩 澱粉 酵素 着色料(ビートレッド) 加工デンプン 仕込水
〔つぶあん〕 砂糖 小豆 仕込水

《特定原材料28品目：大豆》

カセイ食品 3・4月の行事食



国産桜葉を使用した
道明寺粉タイプのさくらもちです。

さくらもち



商品規格 45g

【原材料】

〔こしあん〕 小豆 砂糖 麦芽糖 食塩 寒天
〔生地〕 もち米(国産) 麦芽糖 桜葉塩漬 食塩 トレハロース着色料 仕込水

《特定原材料28品目：無》

ひな祭りにもお花見にもぴったり！
「すあま」な味の3色のお団子です。

3色だんご

3つで45g



商品規格 45g

【原材料】

米粉(国産) 砂糖 よもぎ 植物油脂 加工デンプン
酵素 アカビート色素 仕込水

《特定原材料28品目：大豆》

100g当たり	エネルギー	水分	たんぱく質	脂質	炭水化物	灰分	ナトリウム	カリウム	カルシウム	マグネシウム	リン	鉄	亜鉛	銅	レチノール	βカロテン当量	レチノール 活性当量	B1	B2	C	食物繊維	食塩相当量
ひしもち	256kcal	35.1g	3.0g	0.5g	61.1g	0.3g	63mg	3mg	3mg	3mg	21mg	0.5mg	0.6mg	0.08mg	0μg	9μg	1μg	0.01mg	0.01mg	0mg	0.2g	0.2g
さくらもち	251kcal	34.6g	4.1g	0.5g	60.4g	0.4g	64mg	42mg	18mg	17mg	49mg	0.7mg	0.7mg	0.12mg	0μg	0μg	0μg	0.04mg	0.02mg	0mg	1.7g	0.2g
祝大福	249kcal	37g	3.7g	0.5g	58.8g	0.3g	57mg	49mg	7mg	9mg	37mg	0.8mg	0.6mg	0.12mg	0μg	0μg	0μg	0mg	0mg	0mg	1.9g	0.1g
三色だんご	243kcal	39.5g	2.2g	0.9g	57.2g	0.2g	2mg	37mg	5mg	9mg	35mg	0.3mg	0.4mg	0.07mg	0μg	102μg	9μg	0.03mg	0.01mg	0mg	1.9g	0.1g

八訂日本食品標準成分表より机上計算

販売者 カセイ食品株式会社

お問い合わせ先

公益財団法人 埼玉県学校給食会

Tel 048-592-2115 Fax 048-592-2496

お申込み
締切

3月使用

4月使用

2025年1月31日(金)

2025年3月6日(木)